
BESLUIT VAN DE RAAD 

van 29 oktober 2009 

houdende benoeming van de plaatsvervangend secretaris-generaal van de Raad van de Europese 
Unie voor de periode van 1 november 2009 tot en met 31 december 2009 

(2009/792/EG, Euratom) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen­
schap, en met name op artikel 207, lid 2, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen­
schap voor Atoomenergie, en met name op artikel 121, tweede 
alinea, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De ambtstermijn van de heer Pierre DE BOISSIEU, plaats­
vervangend secretaris-generaal van de Raad van de 
Europese Unie eindigt op 31 oktober 2009 ( 1 ). 

(2) Die ambtstermijn dient te worden verlengd tot en met 
31 december 2009, of tot de datum van inwerkingtre­
ding van het Verdrag van Lissabon, indien deze eerder 
valt. 

(3) Artikel 6 van het Protocol betreffende de overgangsbepa­
lingen, dat bij het Verdrag van Lissabon zal worden ge­
hecht aan het Verdrag betreffende de Europese Unie, het 
Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en 
het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap 
voor Atoomenergie, bepaalt immers dat de ambtstermijn 
van de plaatsvervangend secretaris-generaal van de Raad 

van de Europese Unie eindigt op de datum van inwer­
kingtreding van het Verdrag van Lissabon. 

BESLUIT: 

Artikel 1 

De heer Pierre DE BOISSIEU wordt benoemd tot plaatsvervan­
gend secretaris-generaal van de Raad van de Europese Unie voor 
de periode van 1 november 2009 tot en met 
31 december 2009, of tot op de datum van inwerkingtreding 
van het Verdrag van Lissabon, indien deze datum eerder valt. 

Artikel 2 

Dit besluit wordt door de voorzitter van de Raad ter kennis 
gebracht van de heer Pierre DE BOISSIEU. 

Het wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese 
Unie. 

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2009. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

C. BILDT

NL L 283/56 Publicatieblad van de Europese Unie 30.10.2009 

( 1 ) PB L 277 van 22.10.2009, blz. 20.


